
 1 

DODATEK Č.1  
 smlouvy o dílo číslo stavby objednatele:   2017/02                                       Smluvní strany 
           Objednatel:  Město Vrchlabí  

Zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města Adresa:   Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475 DIČ:   CZ00278475  
Bankovní spojení: Komerční banka Vrchlabí Číslo účtu:  107-976260277/0100           Zhotovitel:  PAS NATURA s.r.o. 
sídlo:   Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 
zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Václav Štengl, jednatel zastoupený ve věcech technických: Ing. Ladislav Zmuda, jednatel,                                                             Michal Kubík, stavbyvedoucí  
telefon: 384 496 106 fax: 384 496 106 e-mail: info@pasnatura.cz IČO:   26035782   
DIČ:   CZ26035782 bankovní spojení: Reiffesenbank a.s. 
číslo účtu:  5003204204/5500   

uzavírají spolu dodatek č. 1 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto znění:  
1) Smluvní strany konstatují, že se během realizace díla dle této smlouvy objevila nutnost provést  souběžně s plněním díla práce, které nebyly obsaženy v rozpočtu ani v PD, nebyly součástí plnění dle shora uvedené smlouvy, ale jsou k realizaci díla 

dle této smlouvy nezbytné. Zároveň smluvní strany konstatují, že během realizace díla dle této smlouvy došlo ke zmenšení rozsahu některých prací. 
2) Změna závazku ze shora uvedené smlouvy o dílo obsažená v tomto dodatku splňuje podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 5 a odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy nevyžaduje provedení nového 

zadávacího řízení.   
3) Objednatel proto tímto dodatkem objednává a zhotovitel se zavazuje realizovat 

v rámci plnění díla dle této smlouvy  vícepráce, jejichž oceněný soupis se parafováním oběma smluvními stranami stává nedílnou součástí tohoto dodatku. 
4) Smluvní strany se zároveň dohodly, že některé části díla sjednané ve shora uvedené 

smlouvě nebude nutné realizovat nebo budou realizovány v menším rozsahu (méněpráce). Oceněný soupis těchto méněprací se parafováním oběma smluvními 
stranami stává nedílnou součástí tohoto dodatku. 

5) Smluvní strany se ze shora uvedených důvodů  zároveň dohodly na úpravě ceny díla odpovídající objemu shora uvedených víceprací a méněprací takto:   
            Původní cena díla                                                  2.496.400,00 Kč bez DPH  

Snížení ceny o méněpráce                        -124.329,00 Kč bez DPH             
Zvýšení ceny o vícepráce      742.906,00 Kč bez DPH 

           Nově sjednaná cena díla                                       3.114.977,00 Kč bez DPH 
 



 2 

6) Smluvní strany sjednávají, že pro určení ceny jednotlivých prací realizovaných dle tohoto dodatku smlouvy je  závazný položkový rozpočet víceprací a méněprací obsažený v přílohách této smlouvy. Položky, u kterých  nebylo možno předem přesně 
stanovit skutečný objem prací, budou oceněny dle jednotkové ceny a smluvními stranami odsouhlaseného skutečného objemu prací.  V případě vlivu těchto 
skutečností na shora sjednanou cenu víceprací se smluvní strany zavazují  osvědčit tuto změnu dodatkem smlouvy.  

7) Pro vztahy smluvních stran nedotčené tímto dodatkem platí ujednání shora uvedené 
smlouvy o dílo. 

8) Tento dodatek je vypracován ve čtyřech originálech, po dvou pro každou ze 
smluvních stran. 
  

  
Ve Vrchlabí dne : 26.05.2017  V Praze  dne :       30.05.2017  
   
Za objednatele :             Za zhotovitele:  
   
  
…………………………………         …………………………………………. Ing. Jan SOBOTKA           Ing. Ladislav ZMUDA   starosta města Vrchlabí                         jednatel PAS Natura s.r.o.    


